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PRAZISIONS-DEKUPIERSAGE

MODELL: SC16CE/SC21CE/SC30CE
EINRICHTUNGS- und WARTUNGSHANDBUCH

SIERRA DE MARQUETERIA DE PRECISION
MODELO: SC16CE/SC21CE/SC30CE
MANUAL DE INSTALACION Y FUNCIONAMIENTO

CARACTERISTICAS

*El cabezal se puede inclinar 40° (SC30CE y SC21CE) /36°
(SC16CE) a la izquierda y 45° a la derecha (SC30CE y SC16CE)
/40° (SC21CE), lo que significa que se inclina la hoja en lugar de la
mesa, para un mejor control de la pieza, mayor precision y
comodidad.

* El brazo superior se levanta permitiendo cambios rapidos y faciles

de las hojas de sierra, una importante ventaja en trabajos con gran
numero de cortes interiores.
* Capacidad de corte de 50 mm de espesor.
* Cambios rapidos de la hoja, sistema de fijaciéon sin herramientas auxiliares.
* Controles de velocidad y tension de facil acceso.
* Soplador de polvo incorporado.
* Colector de polvo de 63 mm (2-1/2").

ESPECIFICACIONES

Modelo SC16CE SC21CE SC30CE
Tensién nominal 220-240V~| 220-240V~ | 220-240V~
Frecuencia nominal 50Hz 50Hz 50Hz
Velocidad nominal 400-1400 400-1550 400-1550
carreras/mi | carreras/min _carreras/min
Potencia nominal 1,5A(345W)| 1,5A(345W) | 1,5A(345W)
Corte de sierra max. 90°/51 mm | 90°/51 mm | 90°/51 mm
Escote 408 mm 535 mm 764 mm
LpA (presion acustica) 67 dB(A) 67 dB(A) 67 dB(A)
LwA (potencia acustica) 80 dB(A) 80 dB(A) 80 dB(A)
Peso 24,5 Kg 29,5 Kg 44,0 Kg

Scies Miniatures Sarl

Z.l. Les Plans-Praz

1337 VALLORBE

SUIZA

E-mail: pegas@scies.ch

Instrucciones Originales Versiéon 01 2016

FUNKTIONEN

* Der Maschinenkopf ist um 40 Grad (SC30CE & SC21CE) / 36 Grad
(SC16CE) nach links und um 45 Grad (SC30CE & SC16CE) / 40
Grad (SC21CE) nach rechts neigbar. Das bedeutet, dass sich das
Sageblatt neigt, nicht der Tisch, wodurch das Werkstlck immer
horizontal auf der Tischplatte aufliegt und sich beim Bearbeiten
besser kontrollieren |&sst. Dies fuhrt zu héherer Prazision und
maximalem Komfort und Bequemlichkeit fiir den Anwender.

* Der obere Arm kann fir den einfachen und schnellen Wechsel
des Sageblatts angehoben werden: ein echter Vorteil bei Arbeiten
mit haufigen Innenschnitten

* 50 mm Schneidstérke

* Schneller Sageblattwechsel durch Flugelschrauben.

* Einfacher Zugriff auf die Geschwindigkeits- und Spannungsregler

* Integriertes Staubgeblése

* Absaugstutzen @ 63 mm

TECHNISCHE DATEN

Modell SC16CE | SC21CE SC30CE
Netzspannung 220-240 V| 220-240V 220-240 V
Frequenz 50 Hz 50 Hz 50 Hz
Geschwindigkeit 400-1400 400-1550 400-1550
Hibe/Min Hibe/Min Hibe/Min
Aufnahmeleistung 1,5A (345 1,5A (345 1,5 A (345
W) W) W)
Max. Schnitthdhe 90°/51 mm | 90°/51 mm | 90°/51 mm
Max. Léangsdurchlass 408 mm 535 mm 764 mm
Lpa (Schalldruck) 67 dB(A) 67 dB(A) 67 dB(A)
Lwa (Schallleistung) 80 dB(A) 80 dB(A) 80 dB(A)
Gewicht Netto 24,5kg 29,5kg 44,0 kg

Scies Miniatures Sarl
Z.l. Les Plans-Praz
1337 VALLORBE
SCHWEIZ

E-mail : peqas@scies.ch



VORWORT

Vielen Dank, dass Sie sich fur eine Pegas®-Dekupiersage entschieden haben. Sie haben die richtige
Wahl getroffen! Wir wilnschen lhnen viel Freude mit diesen hochwertigen Werkzeugen. Die Dekupiersage
wurde vor dem Versand ausfihrlich gepruft und inspiziert und bei richtiger Anwendung und Wartung wird
sie lhnen viele Jahre verlassliche Dienste leisten. Fir die optimale Leistung und den stérungsfreien
Betrieb, und damit Sie mdglichst viel von lhrer Investition profitieren kénnen, lesen Sie dieses Handbuch
vor der Installation und Inbetriebnahme bitte aufmerksam durch. Bewahren Sie dieses Handbuch bitte zum
Nachschlagen auf.

GEWAHRLEISTUNG

Innerhalb von zwei (2) Jahren ab dem Kaufdatum, gewéahrleisten wir, nach Vorlage des
Originalkaufbelegs, die Reparatur oder den Austausch von Originalteilen oder Teilen, die nach
Uberpriifung Verarbeitungs- oder Materialfehler aufweisen. Diese Gewéhrleistung gilt jedoch nicht fiir
Verschleilteile. Dem im Rahmen der Gewahrleistung eingesendeten Produkt muss der Originalkaufbeleg
beiliegen, aus dem das Modell und die Seriennummer hervorgehen. Der Ricksendung ist zudem eine
Erlduterung bezlglich der Reklamation oder des angenommen Verarbeitungs- oder Materialfehlers
beizulegen.

SICHERHEITSHINWEISE

1 - Ordentlicher Arbeitsbereich

- Unaufgerdumte Bereiche und Werkbénke bergen Verletzungsgefahren
2 - Auf das Umfeld des Arbeitsbereichs achten

- Werkzeuge niemals dem Regen aussetzen.

- Werkzeuge nicht an feuchten oder nassen Orten verwenden.

- Der Arbeitsbereich muss gut ausgeleuchtet sein.

- Keine Werkzeuge in der Nahe entziindlicher Flissigkeiten oder Gase verwenden.
3 - Schutz gegen elektrische Schlage

- Kérperkontakt mit geerdeten Flachen/Bereichen vermeiden.

4 - Keine Personen im Arbeitsbereich
- Personen, insbesondere Kinder, die nicht mit der Arbeit betraut sind, diirfen weder das Werkzeug
noch die Verlangerungsschnur beriihren, und sie diirfen den Arbeitsbereich nicht betreten.
5 - Nicht benutzte Werkzeuge einlagern

- Nicht benutzte Werkzeug missen an einem trockenen, verschlossenen Ort und auf3erhalb der
Reichweite von Kindern aufbewahrt werden.

6 - Keine starke Kraft aufwenden

- Die Arbeit lIasst sich besser und schneller in der beabsichtigten Geschwindigkeit ausfihren.
7 - Das richtige Werkzeug verwenden

- Niemals kleine Werkzeuge anstellte von Hochleistungswerkzeugen verwenden.

- Werkzeuge ausschlieBlich fur den beabsichtigten Zweck verwenden.

8 - Die richtige Kleidung
- Niemals lose Kleidung oder Schmuck tragen, beides kann sich in den beweglichen Teilen
verfangen.
- Bei Arbeiten im Freien wird rutschfestes Schuhwerk empfohlen.
- Langes Haar mit einem Netz schitzen/zusammenbinden.
9 - Schutzausristung verwenden
- Tragen Sie eine Schutzbrille.
- Tragen Sie eine Gesichts- oder Staubmaske.
- Tragen Sie Ohrenschutz.
- Tragen Sie Sicherheitshandschuhe.
10 - Anschluss des Staubabsaugvorrichtung
- Das Werkzeug ist fur den Abschluss von Staubabzug- und Abscheidevorrichtungen vorgesehen.

INTRODUCCION

Gracias por comprar la sierra de marqueteria Pegas®. jHa tomado la decision correcta! Esperamos que
disfrute con esta maquina de alta calidad que ha sido cuidadosamente probada e inspeccionada antes de
ser embalada. Un uso y mantenimiento adecuados le proporcionardn anos de excelente servicio. Para
garantizar un correcto funcionamiento y un aprovechamiento maximo de su inversién, por favor lea
atentamente estas indicaciones antes de la instalacién y puesta en marcha. Mantenga siempre a mano este
manual para futuras consultas.

GARANTIA

Durante 2 afios desde la fecha de adquisicién, con el comprobante de compra, las piezas originales o piezas
que, tras ser examinadas, muestren defectos en su fabricaciéon estan sujetas a garantia de reparaciéon o
sustitucién, excepto aquellas sometidos a desgaste. Junto con la devolucién del producto cuya garantia se
reclama, debe adjuntarse copia del comprobante de compra, donde se indique claramente modelo y nUmero
de serie de la unidad, debera incluirse ademas una explicacion de la reclamacién o del presunto defecto
del material o fabricacion.

NORMAS DE SEGURIDAD

1 - Mantenga despejada la zona de trabajo
- Areas de trabajo y bancos desordenados suelen provocar accidentes.
2 - Tenga en cuenta el entorno del area de trabajo
- No exponga las maquinas a la lluvia.
- No use la sierra de marqueteria en lugares hiumedos o mojados.
- llumine adecuadamente el area de trabajo.
- No utilizar en presencia de liquidos o gases inflamables.
3 - Protéjase contra descargas eléctricas
- Evite el contacto del cuerpo con superficies conectadas a tierra
4 - Mantenga alejadas a otras personas
- No permita que las personas, especialmente nifios, que no participan en el trabajo toquen la
maquina o el cable de alimentacion y manténgalos alejados de la zona de trabajo.
5 - Almacene las maquinas que no utilice

- Cuando no estan en uso, las maquinarias deben guardarse en un lugar seco, bajo llave, fuera del
alcance de los nifios.

6 - No fuerce la maquinaria

- Realizard mejor el trabajo y con mayor seguridad usandola a la velocidad para la que ha sido
disefiada.

7 - Utilice la herramienta adecuada
- No fuerce a una herramienta pequefa a realizar el trabajo de una herramienta pesada.
- No utilice herramientas para fines no previstos

8 - Utilice ropa de trabajo adecuada
- No use prendas holgadas ni joyas que puedan engancharse en las piezas moéviles de la maquina.
- Se recomienda calzado antideslizante para el trabajo al aire libre.
- Use un protector de cabello para sujetar el pelo largo.
9 - Use equipo de proteccion
- Use gafas de seguridad.
- Utilice mascara o mascarilla antipolvo.
- Utilice protector de oidos.
- Use guantes de seguridad.
10 - Conecte el equipo de extraccion de polvo
- La herramienta dispone de conexion para equipo de aspiracion y recogida de polvo; asegurese de
que esta conectada y de que es usada adecuadamente.
11 - No maltrate el cable
- Nunca tire del cable para desconectarlo de la toma. Mantenga el cable alejado del calor, el aceite y



los bordes cortantes.

12 - Asegure la pieza de trabajo

- Cuando sea posible, emplee gatos o sargentos para sujetar el trabajo. Es mas seguro que utilizar la
mano.

13 -No se estire
- Mantenga una postura adecuada y equilibrada en todo momento.
14 -Conserve las herramientas con cuidado

- Mantenga las herramientas de corte afiladas y limpias para un mejor funcionamiento y mayor
seguridad.

- Siga las instrucciones para lubricar y cambiar los accesorios.

- Inspeccione periddicamente los cables y si hay algin dafo, hagalo reparar por un servicio técnico
autorizado.

- Inspeccione los cables de extension y cambielos si estan dafiados.
- Mantenga los mangos secos, limpios y libres de aceites o grasas.
15 -Desconecte la maquina
- Cuando no esté en uso, antes iniciar un servicio y al cambiar accesorios como cuchillas, desconecte
la herramienta de la red eléctrica.
16 - Retire las llaves de ajuste
- Convierta en habito comprobar que las llaves de servicio se han retirado antes del encendido.
17 - Evite arranques involuntarios
- Compruebe que el interruptor esta en la posicion "off" antes de enchufar.
18 - Utilice alargaderas de cable especificas para aire libre

- Cuando usa use la maquina al aire libre, utilice unicamente cables disefiados para su uso en
exteriores y asi sefialados.

19 - Permanezca alerta

- Tenga cuidado con lo que estd haciendo, use el sentido comun y no opere con la sierra de
marqueteria cuando esté cansado.

20 - Compruebe si hay partes dafiadas
- Antes de cada uso de la maquina, debe comprobarla cuidadosamente para identificar si funcionara
correctamente y realizara adecuadamente su funcion.
- Compruebe si hay desalineacién o atasco en las partes fijas, méviles o montadas, piezas rotas, o
cualquier otro aspecto que pueda afectar a su funcionamiento.
- Un protector o cualquier otra pieza que esté danada debe repararse o reemplazarse por un servicio
técnico autorizado a menos que se indique otra cosa en este manual de instrucciones.
- Haga reemplazar los interruptores defectuosos por un servicio técnico autorizado.
- No utilice una maquina eléctrica si el interruptor no la enciende y la apaga con normalidad.
21 - Advertencia
- El uso de cualquier accesorio o dispositivo que no sea recomendado en este manual de
instrucciones puede constituir un riesgo de lesiones personales.
22 - Haga que su sierra de marqueteria Pegas® sea reparada por una persona cualificada
- Esta maquina eléctrica cumple con las normas de seguridad correspondientes. Las reparaciones
deben ser realizadas por personal cualificado y con recambios originales, lo contrario puede dar
lugar a peligros considerables para el usuario.

Diese missen angeschlossen und richtig genutzt werden.
11 - Nicht am Kabel ziehen
- Niemals am Kabel ziehen, um es vom Sockel zu trennen. Das Kabel nicht in der Ndhe von
Warmegquellen, Ol und scharfen Kanten verlegen.

12 - Sichere Arbeitsweise

- Das Werkstlick, wo mdglich, mit Klammern oder einem Schraubstock sichern. Das ist sicherer, als
es mit der Hand festzuhalten.

13 - Nicht tbergreifen
- Stets auf einen festen Stand und das Gleichgewicht achten.
14 - Sorgsamer Umgang mit Werkzeugen
- Scharfe und saubere Werkzeuge arbeiten besser und sicherer.

- Die Anweisungen zum Schmieren und Umristen beachten.
- Werkzeugschnire/Kabel regelmafig tberpriifen und bei Beschédigung in einer autorisierten
Werkstatt instand setzen lassen.

- Verlangerungsschnire regelmafig Gberprifen und ggf. austauschen.
- Die Hande miissen trocken, sauber und frei von Ol und Fett sein.
15 - Werkzeuge vom Stromnetz trennen
- Wenn das Werkzeug nicht verwendet wird, vor Wartungsarbeiten und dem UmrUsten von Zubehor,
z. B. das Sé&geblatt, muss es vom Stromnetz getrennt werden.
16 - Einstellschlussel entfernen.
- Vergewissern Sie sich vor dem Einschalten des Werkzeugs stets, dass alle Einstellschlissel
entfernt wurden.
17 - Unabsichtliches Einschalten vermeiden
- Beim Einstecken des Stromkabels muss der Schalter in der Stellung "Off" (Aus) sein.
18 - AuRRenverlangerungskabel verwenden

- Wenn das Werkzeug im Freien verwendet wird, dirfen ausschlief3lich entsprechende
AuRenverlangerungskabel verwenden werden.

19 - Aufmerksam bleiben

- Achten Sie auf lhre Arbeit, nutzen Sie den gesunden Menschenverstand, und verwenden Sie
niemals das Werkzeug, wenn Sie mide sind.

20 - Beschadigte Teile austauschen

- Vergewissern Sie sich vor der Verwendung des Werkzeugs, dass es fehlerfrei entsprechend dem
beabsichtigten Zweck arbeitet.

- Die Ausrichtung der beweglichen Teile, die Befestigung beweglicher Teile, defekte Teile, die
Montage und andere Bedingungen kénnen sich nachteilig auf den Betrieb auswirken.

- Defekte Schutzbleche oder andere beschadigte Teile miissen von einem autorisierten
Servicecenter instand gesetzt oder ausgetauscht werden, sofern nicht anderweitig in diesem
Handbuch angegeben.

- Die Instandsetzung defekter Teile muss einem autorisierter Servicecenter tiberlassen werden.

- Das Werkzeug nicht verwenden, wenn sich der Schalter nicht aus- und einschalten Iasst.

21 - Warnung

- Bei der Verwendung von Zubehor oder Anbauten abweichend von dem Empfehlungen in diesem
Handbuch besteht die Gefahr von Personenschaden.

22 - Das Werkzeug nur von qualifizierten Personen instand setzen lassen

- Dieses elektrische Werkzeug entspricht den relevanten Sicherheitsvorschriften. Reparaturen sind
qualifizierten Personen vorbehalten und dirfen nur mit Originalersatzteilen durchgefiihrt werden,
sonst bestehen erhebliche Gefahren fur den Anwender.



WARNUNG Die nachstehenden Symbole verweisen auf die richtigen Sicherheitsverfahren bei ADVERTENCIA Los simbolos siguientes le indican que siga los procedimientos correctos de
der Verwendung dieser Maschine hin. seguridad al usar esta maquina

Nicht mit den Fingern in das Sageblatt reichen. . . ;
Mantenga los dedos alejados de la hoja de sierra

Proteccion del medio ambiente

Elektrische Abfallprodukte diirfen niemals im Hausm{ll entsorgt werden. “u L
Diese Produkte missen, wo mdglich, aufbereitet werden. Wenden Sie sich diesbezliglich an Los productos eleptrlcos no deben deseche_arse con la basura domestha.
Reciclelos en las instalaciones correspondientes. Consulte a las autoridades locales o al
]

die zustandige Behoérde oder an den Handler. S .
distribuidor acerca del reciclado.

Trennen Sie die Maschine vor

Tragen Sie eine Staubmaske . Desconecte de la red eléctrica antes
Wartungsarbeiten vom Stromnetz Debe usarse mascarilla antipolvo

de poner en marcha

Lesen Sie das Handbuch und die

Tragen Sie Augenschutz Lea por completo el manual y las

Sicherheitshinweise vor der Debe usarse proteccion para los ojos
) instrucciones de seguridad antes de su
Inbetriebnahme
uso
Tragen Sie einen Gehérschutz :
9 Tragen Sie Schutzhandschuhe Debe usarse proteccion para los oidos.

Deben usarse guantes de seguridad



DESEMBALAJE Y MANIPULACION

Extraiga cuidadosamente la unidad y sus componentes de su embalaje y compruebe con la Relacion de
Contenido que se presenta abajo si hay elementos faltantes o dafados.

Levante la sierra de marqueteria sujetando por la parte frontal de la mesa y por el motor.

CORRECTO INCORRECTO

AUSPACKEN UND TRANSPORT

Nehmen Sie die Maschine aus der Versandverpackung und Uberpriifen Sie die Einheit und ihre
Komponenten auf fehlende oder beschadigte Teile. Ziehen Sie die nachstehende Ubersicht heran.

Heben Sie die Maschine vorne am Tisch und hinten am Motor an.

RICHTIG FALSCH

NOTA: Por favor, informe inmediatamente a su distribuidor de cualquier elemento

faltante o daifado.

RELACION DE CONTENIDO
Sierra de Marqueteria x 1

Tuerca hexagonal x 8
Pie de nivelacion x 4

Llave Allen de 3 mm x1

Kit de servicio x 1
Fusible de 5 AMP x 1

°
°
°
°
®  Juego de hojas de sierra Pegas® x 1
°
°
® Manual x 1

°

Guia Pegas® de seleccion de las hojas de sierra x 1

SOPORTES OPCIONALES
® Soporte SCP16ST
® Soporte SCP21ST
® Soporte SCP30ST

® HINWEIS: Informieren Sie lhren Handler unverziglich ber beschadigte oder fehlende Teile.

VERPACKUNGSINHALT
Dekupiersége x 1

Sechskantmutter x 8

Nivellierful® x 4
3-mm-Sechskanntschlissel x 1
Pegas®-Séageblattsatz x 1

Wartungssatz x 1

5-A-Sicherung x 1

Handbuch x 1

Pegas® Sageblatt-Auswahldiagramm x 1

OPTIONALES MASCHINEN-UNTERGESTELL
® SCP16ST-Stander
® SCP21ST-Stander
® SCP30ST-Stander




INSTALLATION UND MONTAGE INSTALACION Y MONTAJE

Wir empfehlen die Installation der Dekupiersdge Se recomienda instalar la sierra de marqueteria en su

auf dem spezifischen Untergestell: soporte especifico:

SCP16ST-Stander fiir SC16CE Soporte SCP16ST para SC16CE

SCP21ST-Stander fur SC21CE Soporte SCP21ST para SC21CE

SCP30ST-Stander fur SC30CE Soporte SCP30ST para SC30CE

Die Maschine kann auch mithilfe der beiliegenden Es posible instalar la sierra de marqueteria en una
mesa o0 un banco sélido y estable apoyandose sobre

NivellierfiiRe auf einem soliden und stabilen Tisch

los pies de nivelacion suministrados con la maquina.

oder einer Werkbank montiert werden. Allerdings

empfehlen wir fir eine sichere Installation die En cualquier caso, recomendamos atornillar la

Verschraubung auf dem Tisch bzw. der Werkbank. maquina sobre el banco o mesa de trabajo para una

instalacion mas firme.

EINBAU ODER WECHSEL DER SAGEBLATTER
INSTALAR O CAMBIAR LAS HOJAS DE SIERRA

Die Maschine vor der Montage oder dem Wechsel der Sageblatter immer abschalten und

vom Stromnetz trennen. Apague y desenchufe siempre la maquina antes de instalar o cambiar las hojas de sierra.
1. Den Spannhebel nach vorne legen, um die Blattspannung zu I6sen. 1. Mueva la palanca de tensado hacia adelante para destensar la hoja

Die Daumenschrauben A an den oberen und unteren Blattbefestigungen I6sen. 2. Afloje los pomos A de los soportes superior e inferior de la hoja.

Das Blatt herausnehmen und die Parallelitdt zwischen Tisch und 3. Retire la hoja y compruebe que el brazo esta paralelo a la mesa

Arm Uberprifen; siehe Abbildung. como se muestra en la imagen.
4. Das neue Blatt befestigen, bis der Arm in der oberen Stellung 4. Fije una nueva hoja con el brazo en posicion elevada, lleve el brazo

ist. Den Arm in die normale Stellung zuriickfihren, das Blatt in hasta la posicién normal, pase la hoja por el agujero de la mesa y fije

die Tischoffnung fihren und im Schlitz ausrichten. la hoja mediante el pomo de sujecion.
5. Den Spannhebel zuriickschieben, um das Blatt einzuspannen. 5. Empuje la palanca de tensado de la hoja hacia atras para aplicar
6. Die Sageblattspannung ggf. mit dem Knopf B justieren. A > tension a la hoja.

6. Sies necesario, ajuste la tension de la hoja mediante el pomo A—>
SAGEBLATTAUSWAHL
tensor B.
Ziehen Sie bitte das der Maschine beiliegende Pegas®- )
; . A SELECCION DE LA HOJA

Séageblattauswahldiagramm heran. A

Consulte la tabla de seleccién de hojas de sierra Pegas® que se

adjunta con la maquina.




INSTRUCCIONES DE USO
1. Enchufe la maquina, compruebe que el interruptor de trabajo esté
en posicion "O" (APAGADO).

2. Pulse el interruptor general verde para dejar pasar la corriente
eléctrica.

3. Pulse el interruptor de trabajo hacia las posiciones "I" / "O" cada
vez que necesite poner en marcha o detener la maquina durante
el proceso de marqueteado.

4. Recuerde que debe poner el interruptor principal rojo en posicion

OFF cuando termine de trabajar.

AJUSTE DE LA VELOCIDAD DE LA HOJA

La sierra de marqueteria esta equipada con un mando para ajustar la
velocidad. Le permite seleccionar o ajustar la velocidad exacta de la
hoja entre 400 y 1400 carreras por minuto para el modelo SC16CE, y
entre 400 y 1550 carreras por minuto para SC21CE y SC30CE,
posibilitando la obtencidon de mejores resultados en funcién del
material utilizado, su espesor y la hoja de sierra seleccionada.

El selector de velocidad "A" esta situado sobre el interruptor de
trabajo, en el brazo superior.

® Para aumentar la velocidad, gire el regulador en sentido horario.

) Para disminuir la velocidad, gire el regulador en sentido
antihorario. Para obtener mejores resultados y un corte eficiente y
mas suave, seleccione siempre la maxima velocidad con la que se
sienta comodo de acuerdo con su experiencia y nivel de habilidad.
Los trabajos mas duros o con materiales de gran densidad, asi como
operaciones con hojas de sierra finas, metales, materiales fragiles o
delicados, como por ejemplo chapas finas, suelen funcionar mejor
con velocidades mas bajas.

Recomendamos a los usuarios nobeles y a los nifios empezar
utilizando velocidades bajas, ya que realizaran el trabajo de manera

mucho mas controlada.

SOPORTE DE LA PIEZA DE TRABAJO

El soporte inferior puede ajustarse ayudando a evitar que la hoja
levante la pieza de trabajo durante el corte.

Compruebe que el soporte no presione la pieza hacia abajo con
demasiada fuerza, hecho que puede obstaculizar el movimiento

de la pieza.

BEDIENUNGSANLEITUNGEN

1. Verbinden Sie die Maschine mit dem Stromnetz. Der einfache
staubgeschuitzte Kippschalter (ON/OFF) muss in der Stellung
"O" stehen.

2. Driicken Sie den grinen Netzschalter, um das Gerat
einzuschalten.

3. Driicken Sie den Kippschalter jedes Mal in die Stellung "I" oder
"O", wenn Sie die Maschine wahrend der Arbeit bedienen oder
stoppen mussen.

4. Schalten Sie den roten Hauptschalter (unter dem Motor) nach

Beendigung lhrer Arbeit in die Stellung "OFF".

ANPASSUNG DER SAGEBLATTGESCHWINDIGKEIT

Die Dekupiersage ist mit einer variablen Geschwindigkeitsregelung
ausgestattet. Somit kénnen Sie die Sageblattgeschwindigkeit exakt
zwischen 400-1400 Hibe/Min. fir die SC16CE und 400-1550
Hube/Min. fir die SC21CE & SC30CE einstellen. Beste Ergebnisse
erzielen Sie, wenn Sie die Einstellungen entsprechend der
Materialstarke und dem verwendeten Sageblatt vornehmen.

Der S&geblatt-Geschwindigkeitsregler A ist vorne am oberen Arm
angebracht.

® Um die Sageblattgeschwindigkeit zu erhdéhen, drehen Sie den
Regler im Uhrzeigersinn.

® Um die Sageblattgeschwindigkeit zu verringern, drehen Sie den
Regler gegen den Uhrzeigersinn. Die besten Ergebnisse und den
reibungslosesten  Schnitt erzielen Sie mit der groften
Geschwindigkeit mit der Sie vertraut sind, basierend auf Ilhrer
Erfahrung und lhrem Kénnen. Fiur hartere oder dichtere Werkstiicke
muss die Geschwindigkeit verringert werden. Eine geringere
Geschwindigkeit eignet sich auch fir diinne Blatter oder beim Sagen
von Metall, briichigem oder feinem Material, z. B. Furnier.

Unerfahrene Benutzer und Kinder sollten mit einer geringen
Geschwindigkeit beginnen.

WERKSTUCK-NIEDERHALTER

Der Werkstlck-Niederhalter kann so angepasst werden, dass
das S&geblatt das Werkstlick wahrend des Sagevorgangs nicht
vom Blatt hebt.

Der Niederhalter darf nicht so fest eingestellt werden, dass die

Bewegung des Werkstucks verhindert wird.




WARTUNGSANPASSUNG UND INSTANDHALTUNG
Sageblatt-Fllgelschrauben - Stellschrauben

Im Zeitverlauf verschleil3t das Kontaktende der Fliigelschraube
infolge von normaler Abnutzung und Verschleil3; ggf. lasst sich das
Sageblatt dann nicht mehr richtig einspannen. Deshalb empfehlen
wir lhnen, einen Satz Ersatzfligelschrauben und Stellschrauben
vorratig zu haben.

Wenn das Blatt nicht mehr richtig eingeklemmt wird, tauschen Sie

zuerst das Kontaktende der Fllgelschraube und erst dann die

Fligelschrauben aus.

Haufiger Blattschlupf kann ein Hinweis darauf sein, dass die Blatt-
Flugelschraube A und/oder die den Fligelschrauben B

gegeniberliegenden Stellschrauben ausgetauscht werden mussen.

Hinweis: Vergewissern Sie sich vor jeglichem Austausch mittels einer Sichtpriifung, dass das Blatt
zwischen der Flugelschraube und der Stellschraube gehalten wird (siehe C) und dass es weder verbogen
noch im gegeniberliegenden Blattklemmenblock genickt ist, weil die Stellschraube zu fest im Halter

angezogen ist, siehe D.

WARNUNG: Verwenden Sie niemals eine Zange oder vergleichbares, um ein Sageblatt zu
spannen. Schaden infolge solcher Praktiken sind nicht durch die Garantie abgedeckt.

Hinweis: Zu starkes Spannen, um Blattschlupf auszugleichen, kann die Gewinde im Blatteinklemmblock
irreparabel beschadigen.

STAUBABSCHEIDERAUSTRITT

An den Absaugstutzen (d 63 mm) der Maschine kann ein
benutzereigener Staubsauger oder Staubabscheider angeschlossen
werden.

Der Absaugstutzen verringert die H6he unter dem Tisch sowie die
Neigekapazitdt der Sage nach links auf 36° (SC16CE), 40°
(SC21CE&SC30CE).

Ggf. kann der Absaugstutzen entfernt werden, um die maximale

Neigekapazitat von 45 Grad nach links zu erreichen.

Die Maschine vor der Montage oder dem Wechsel von Komponenten immer abschalten
und vom Stromnetz trennen.

AJUSTES DE MANTENIMIENTO Y SERVICIO ,

Tornillos de sujecion y ajuste de la hoja de sierra

Debido al uso y al desgaste normal con el paso del tiempo la base
de los tornillos de fijacién pierde sus prestaciones y la hoja ya no se .

sujeta con precision.

Por ello recomendamos disponer de un juego de repuesto tanto de

los pomos de sujecion como de los tornillos tope de ajuste.

Cuando la hoja deje de sujetarse bien, cambie el tope del pomo de

sujecion C38-1 antes de cambiar los pomos mismos.

Si observa que la hoja se suelta frecuentemente, puede proceder a

sustituir los pomos de fijaciéon "A" y/o el tornillo de tope "B".

Nota: Antes de la sustitucion, haga una nueva comprobacion visual para asegurarse de que la hoja se
posiciona correctamente entre el pomo de sujecion y el tornillo de tope, como se muestra en "C". Si la hoja
aparece torcida o doblada, puede accionar el tornillo de tope para asegurar un posicionado correcto.

También pudiera ser que se haya realizado una presion excesiva con el pomo de sujecion.

ADVERTENCIA: Nunca use alicates o herramientas similares para aumentar la presiéon de
fijacion de la hoja.
Cualquier dano causado por esta practica no esta cubierto por la garantia.

Nota: Apretar demasiado para compensar el deslizamiento de la hoja puede dafiar, o en casos
extremos presionar sobre los hilos de la rosca del tornillo tope.

TOMA DE ASPIRACION EXTERNA
La sierra de marqueteria esta equipada con una toma de aspiracion

externa de 63 mm de diametro.

Esta toma de aspiracion reduce el espacio libre debajo de la mesa y
limita la capacidad de inclinacion del brazo hacia la izquierda hasta
un maximo de 36° (SC16CE), 40° (SC21CE y SC30CE).

Si se desea, puede desmontarse esta toma para recuperar una

capacidad maxima de inclinacioén a la izquierda de 45°..

Apague y desenchufe siempre la maquina antes de quitar o instalar cualquier
componente.



SUSTITUCION DE LA PALANCA DE TENSADO
DE LA HOJA

Debido al uso y al desgaste normal con el paso del tiempo, la
palanca de tensado de la hoja debera sustituirse.
Una llave fija de 8 mm y la llave Allen de 4 mm son suficientes para

realizar esta tarea.

AJUSTE DEL BRAZO SUPERIOR

Con el paso del tiempo y el desgaste normal, el tornillo de ajuste

del brazo superior A puede requerir algun ligero retoque con el fin

de mantener el brazo en la posicion elevada cuando el usuario asi
lo precise. Es posible que tenga que ajustar el tornillo
ocasionalmente.

1. Retire la hoja de sierra y ajuste el brazo superior de modo
mas o menos paralelo a la mesa.

2. Afloje la tuerca de seguridad B.

3. Gire el tornillo de ajuste en sentido horario 1/4 de vuelta cada
vez, hasta que observe que hay una resistencia suficiente
como para que el brazo se mantenga de forma estable.

4. Vuelva a apretar la tuerca de seguridad y compruebe de
nuevo que el brazo puede mantenerse normalmente en la

posicion elevada.

Sugerencia: Si es necesario modificar el movimiento oscilante de la
hoja de sierra:

1. Detenga la maquina.

2. Desbloquee los 3 tornillos Allen C hasta que el motor se pueda
girar agarrandolo con ambas manos.

El ajuste se puede realizar mientras la maquina funciona a la
velocidad mas baja. Bloquee los 3 tornillos Allen C después del

ajuste.

AUSTAUSCH DES BLATTSPANNHEBELS

Nach einiger Zeit muss der Blattspannhebel infolge von normalem
Verschleill ausgetauscht werden.

Demontieren und montieren Sie den Spannhebel mithilfe eines 8-

mm-Maul- und eines 4-mm-Sechskanntschlissels.

JUSTIERUNG DES OBEREN ARMS
Im Zeitverlauf und infolge von normalen VerschleiR muss die
Stellschraube A des oberen Arms ggf. leicht justiert werden, damit
der Arm in der angehobenen Stellung bleibt, wenn der Bediener
ihn anhebt. Ggf. missen Sie die Schraube A von Zeit zu Zeit
justieren.
1. Bauen Sie das obere Blatt aus und richten Sie den oberen
Arm mehr oder weniger parallel zum Sagetisch aus.
2. Lo6sen Sie die Kontermutter B.
Drehen Sie die Stellschraube im Uhrzeigersinn jeweils um 1/4
Drehung bis der Widerstand ausreichend ist, um den Arm in
der angehobenen Stellung zu halten.
4. Ziehen Sie die Kontermutter wieder an und vergewissern Sie

sich, dass der obere Arm in der angehobenen Position bleibt.

Vorschlag: Wenn die Sdgenschwingung angepasst werden muss:

1. Stoppen Sie die Maschine.

2. Lo&sen Sie die drei Innensechskantschrauben C, bis Sie den
Motor mit beiden Handen drehen kénnen.

Diese Anpassung kann vorgenommen werden, wahrend die
Maschine mit der geringsten Geschwindigkeit lauft. Blockieren Sie
die drei Innensechskanntschrauben C nachdem Sie die Anpassung

vorgenommen haben.




ABGLEICH DES SAGEBLATTES MIT DEM TISCH

Abhéngig von der Haufigkeit der Verwendung und der Nutzung des
Neigemechanismus fihrt normaler Verschlei® im Zeitverlauf dazu,
dass das Sageblatt nicht mehr korrekt (90 Grad) mit dem Tisch
ausgerichtet ist.

Uberpriifen Sie das Blatt regelméRig hinsichtlich der Ausrichtung

zum Tisch und passen Sie es ggf. wie nachstehend erlautert an,

damit es wieder richtig mit dem Tisch ausgerichtet ist

(Quadrierung).
1. Schalten Sie die Sage aus und ziehen Sie den Stecker ab.
2. Passen Sie den Blattwinkel mithilfe der Blattneigungsreglers

vorn an der Sage auf den Wert 0 an, d. h. 90 Grad vertikal zum

Tisch.
3. Legen Sie ein Winkelmaf} auf den Tisch und an das Blatt an,
um den Blattwinkel zu Uberprufen. A
4. Wenn der Blattwinkel angepasst werden muss, l16sen Sie die
vier Schrauben vor dem Zapfen A sowie die vier Schrauben an

der Rickseite von Zapfen B.

5. Bewegen Sie den gesamten Kopf von Hand, bis das Blatt
rechtwinklig mit dem Tisch ist.

6. Diese Position einhalten und alle 8 Schrauben (4x vorne, 4x hinten) die am Punkt 4 gel6st wurden
wieder anziehen.
WARTUNG

1. Lo6sen Sie das Blatt, wahrend die Maschine nicht im Einsatz ist.

2. Reinigen Sie die Sage regelméaRig, damit sich kein Staub ablagert.
3. Bringen Sie gelegentlich etwas Fett auf die Zapfen an der Vorder- und Riickseite auf, damit

der Neigemechanismus reibungslos arbeitet.

ALINEACION DE LA HOJA A LA MESA

Dependiendo de la frecuencia de uso y de cuanto se utilice el

mecanismo de inclinacion, el desgaste normal con el tiempo hace

que la hoja pueda resultar ligeramente desalineada (90°) con
respecto a la mesa de la maquina.

Compruebe periddicamente la alineacién de la hoja con la mesa y

cuando sea necesario ajustela como se describe en los siguientes

pasos:

1. Apague y desenchufe la maquina.

2. Usando los pomos de inclinacion del brazo de la parte delantera
de la sierra, ajuste el angulo de la hoja hasta que indique 0, es
decir 90° en perpendicular con respecto a la mesa.

3. Disponga un juego de escuadras en la mesa y junto a la hoja
para comprobar el angulo de esta ultima.

4. Siel angulo de la hoja requiere ajuste, afloje los 4 tornillos de la
placa de inclinacion frontal A, asi como los 4 tornillos de la placa
de inclinacion trasera B.

5. Con la mano, mueva el cabezal completo hasta situar la hoja en
posicion perpendicular a la mesa.

6. Con la hoja en posicion perfectamente perpendicular a la mesa,
sujete el cabezal en esta posicidén y vuelva a apretar las tuercas

de las placas delantera y trasera.

MANTENIMIENTO
1. Cuando la sierra no esté en uso, destense siempre la hoja.

2. Limpie la sierra regularmente, evite que se acumule el polvo.

3. La aplicacién ocasional de unas gotas de aceite de engrasar en las placas delantera y

trasera mantendra el mecanismo de inclinacién en perfecto funcionamiento.

10 10
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A TEILEUBERSICHT - SC16CE & SC21CE & SC30CE A LISTA DE PIEZAS - SC16CE & SC21CE & SC30CE

REF. TEILENR. BESCHREIBUNG SPEZIFIKATION MEN

12

12

GE REF. PIEZA N.° ECRIPCION ESPECIFICACIO | CAN
SCTo-A78 _ |Hauptgehause ! | [ScztAbt — JCiomo nrindpd i
T [SC21-A01 Hauptgehduse ! SC30-A01 Cuerpo principal 1
SC30-A01 Hauptgehause 1 SC16-A79 Cubierta superior 1
SC16-A79 Obere Abdeckung 1 03N [SC21-A03N Cubierta superior 1
03N  [SC21-A03N Obere Abdeckung 1 SC30-A03 Cubierta superior 1
SC30-A03 Obere Abdeckung 1 4 SC21-A04 Tornillo Allen #10-32x1/4 4
4 [SC21-A04 Innensechskantschraube #10-32x1/4 4 5 |SC21-A05 Tapa de interruptor 1
5 SC21-A05 Schalterabdeckung 1 6 SC21-A06 Interrgptor dg trabajo 1
5 SCo1.A06 Schalter ] 12 |SC21-A12 Boqqllla de aire 1
. 18 SC21-A18 Tornillo 1/4-20x1/2 2
12 |SC21-A12 Luftduse 1 19 [SC21-A19 Placa de tension 1
18 |SC21-A18 Bolzen 1/4-20x1/2 2 20 [SC21-A20 Placa de sujecién soporte guia 1
19 [SC21-A19 Obere & untere Spannplatte 1 21 SC21-A21 Tornillo Allen #10-32x3/8 2
20 |SC21-A20 Niederhalter-Montageplatte 1 22 [SC21-A22 Pomo de sujecion 1
21 |SC21-A21 Innensechskantschraube #10-32x1/8 2 gz gggmgi '_’?g?:;i"i'?j — 1/4x16x1.8 ‘1‘
22 |SC21-A22 Knopf Nlederhalteklemme 1 55 |SC21-A%5 Barra de sop(J)rte uia 1
23 |SC21-A23 Unterlegscheibe 1/4x16x1.8 4 26 |SC21-A26 Tornillo Z10-32x1/2 1
24 SC21-A24 Schraube Niederhalteklemme 1 27 SC21-A27 Horquilla de soporte guia 1
25 SC21-A25 Niederhaltestange 1 28 SC21-A28 Soplador de polvo 1
26 |SC21-A26 Kappenschraube #10-32x1/2 1 29 |SC21-A29 Tornillo autorroscante #8-32UNF3/8 " 4
27 [SC21-A27 Niederhaltegabeln 1 30 [SC21-A30 Mando VR 1
28 |SC21-A28 Staubgeblase 1 31 |SC21-A31CE VR 1
29 |SC21-A29 Schneidschraube #5-32UNF3/8 Zoll | 4 e o o e coniet 1
30 |SC21-A30 VR-Knopf 1 32 [SC30-A32CE__|Cable de control 1
31 |[SC21-A31CE  |VR 1 SC21-A31/ VR con cable de control 1
SC16-A81 Steuerkabel 1 33 SC21-A33 Tornillo M4 x8 4
32 |SC21-A31CE Steuerkabel 1 35 |SC21-A35 Tornillo Allen 1/4-20x1/2 3
SC30-A32CE  |Steuerkabel 1 3(1) gggmj? gubie"ta del engranaje e 1
: - uerca XT5.

— 2821:22;/32% \S/Shg'lzs;e“erkabe' " l 45 |SC21-A45 Tornillo Allen #10-32x2-1/4 4
46 SC21-A46 Tornillo 3/8x5/8 1
35 SC21-A35 Innensechskantschraube 1/4-20x1/2 3 47 SC21-A47 Arandela #8 3
40 |SC21-A40 Getriebedeckel 1 48 [SC21-A48 Tornillo #8-32x1/4 3
41 SC21-A41 Mutter 3/8xT5,5 1 SC16-50 Etiqueta de Identificacion 1
45 [SC21-A40 Innensechskantschraube #10-32x2-1/4 4 50 |SC21-50 Etiqueta de Identificacion 1
46 SC21-A46 Schraube 3/8x5/8 1 SC30-50 Etiqueta de Identificacion 1
27 |SC21AdT Unterlegscheibe 78 3 51  [SC21-A51 Tuerca de nylon #10-32 4
18 |SC21-A48 Schrabe Y] 3 52 [SC21-A52 Tuerca de nylon . 1/4-20UNC 2
53 [SC21-A53 Arandela de seguridad 1/4 1
SC16-50 ID-Aufkleber 1 54 |SC21-Ab4 Arandela plana 1/4.(0.D.13) 1
50 SC21-50 ID-Aufkleber 1 56 SC21-A56 Tornillo 1/4*2-1/2 2
SC30-50 ID-Aufkleber 1 SC16-A80 Brazo superior 1
51 |SC21-A51 Nylonmutter #10-32 4 57 [SC21-A57 Brazo superior 1
52 |SC21-AST Nylonmutter 1/4-20UNC 2 58 ggg?ﬁg; Ecr)arﬁg f:r?sec:’oc;el brazo 1
53 |SC21-A53 Slcherung§sche|be 1/4. ! SC21-A58ASSY [Conjunto completo Tensor del brazo 1
54 SC21-A54 Flachscheibe 1/4(AD 13) 1 59 SC21-A59 Tuerca M8 1
56 |SC21-A56 Schraube 1/4*2-1/2 2 60 |SC21-A60 Ajustador 1
SC16-A81 Oberer Arm 1 61 SC21-A61 Cajetin de contol 1

57 [SC21-A57 Oberer Arm 1




A

REF.

LISTA DE PIEZAS - SC16CE & SC21CE & SC30CE

PIEZAN.°

DESCRIPCION

ESPECIFICACIO

TEILEUBERSICHT - SC16CE & SC21CE & SC30CE

SC30-A57 Oberer Arm
58 |SC21-A58 Knopf
SC21-A58ASSY |Knopfbaugruppe Anheben oberer
Arm
59 SC21-A59 Mutter M8
60 SC21-A60 Einstellhebel
61 SC21-A61 Steuerkasten

62 |SC21-A62 Retenedor transversal 1

63 |SC21-A63 Alojamiento del retenedor 1

64 |SC21-A64 Arandela plana M6x16x2 1

65 |[SC21-A65 Tuerca de nylon M6 1

66 |SC21-A66 Tornillo Allen #10-32x1/2 1

67 |SC21-A67 Cierre R ACC2 1

68 |SC21-A68 Arandela #10 1

69 |SC21-A69 Tuerca de nylon #10-32 1

70 |SC21-A70 Tornillo Allen #10-32x5/16 7

71 SC21-A71 Tapon ranurado 1

72 |SC21-A72 Tornillo de ajuste M4 x5 1

73 [SC21-A73 Toma de tierra 1

74 |SC21-A74 Etiqueta de T. de tierra 1

75 [SC21-A75 Protector de cable PG11 1

SC16-A82 Conjunto de control del motor 1

76 [SC21-A76 Conjunto de control del motor 1

SC30-A76 Conjunto de control del motor 1

83 |SC21-A83 Etiqueta mando VR 1

84 |SC21-A84 Caja de interruptor 1

85 |SC21-A85 placa de control 1

86 |SC21-A86 Placa de fijacion 1

87 |SC21-A87 Interruptor general 1

88 |SC21-A88 Tornillo de cabeza redonda #10-24UNCx3/8 " 2

91 SC21-A91 Portafusibles 1

91A [SC21-A91A Fusible 2
92 |SC21-A92 Cable de alimentacion 1

93 [SC21-A93 Protector soporte guia 1

94 |SC21-A%4 Protector de sierra inferior 1

95 |SC21-A95 Cable de alimentacién corto 1

96 |SC21-A9%6 Protector de cable PG9 2

97 |SC21-A97 Etiqueta del portafusibles 1

100 [SC21-A100 Arandela de seguridad M4 x4 2
101 [SC21-A101 Tornillo de cabeza redonda M4x8 4
102 [SC21-A102 Etiqueta de aviso 1

13
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A TEILEUBERSICHT - SC16CE & SC21CE & SC30CE
REF. TEILENR. BESCHREIBUNG SPEZIFIKATION
MENGE

62 |SC21-A62 Kreuzblockhalter 1
63 |SC21-A63 Gehause Kreuzblock 1
64 |SC21-A64 Flachscheibe M6x16x2 1
65 |SC21-A65 Nylonmutter M6 1
66 |SC21-A66 Innensechskantschraube #10-32x1/2 1
67 |SC21-A67 R-Befestigung ACC2 1
68 |SC21-A68 Unterlegscheibe #10 1
69 |SC21-A69 Nylonmutter #10-32 1
70 |SC21-A70 Innensechskantschraube #10-32x5/16 7
71 SC21-A71 Taste 1
72 |SC21-A72 Stellschraube M4x5 1
73 |SC21-A73 Bodenplatte 1
74 |SC21-A74 Boden-Aufkleber 1
75 |SC21-A75 Zugentlastung PG11 1
SC16-A82 Motorsteuersatz 1

76 [SC21-A76 Motorsteuersatz 1
SC30-A76 Motorsteuersatz 1

83 |SC21-A83 Aufkleber 1
84 |SC21-A84 Schaltkasten 1
85 |SC21-A85 Steuerplatte 1
86 [SC21-A86 Befestigungsplatte 1
87 |SC21-A87 Schalter 1
88 [SC21-A88 Linsenkopfschraube ?;1 ﬁ-24U NCx3/8 2

0

91 SC21-A91 Sicherungshalter 1
91A [SC21-A91A Sicherung 2
92 |SC21-A92 Stromkalbe 1
93 |SC21-A93 Schutzklammer oben 1
94 |SC21-A%4 Schutzklammer unkten 1
95 |SC21-A95 Kurzes Stromkabel 1
96 [SC21-A96 Zugentlastung PG9 2
97 |SC21-A97 Sicherungshalter-Aufkleber 1
100 |SC21-A100 Sicherungsscheibe M4 x4 2
101  |SC21-A101 Linsenkopfschraube M4x8 4
102 |SC21-A102 Warnaufkleber 1

14
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B LISTA DE PIEZAS - SC16CE & SC21CE & SC30CE
REF. PIEZA N.° DESCRIPCION ESPECIFICACIO CAN
1 SC21-B01 Pata de base 2
SC16-B41 Panel lateral 2
2 SC21-B02 Panel lateral 2
SC30-B02 Panel lateral 2
3 SC21-B03 Placa de inclinacién trasera 1
4 SC21-B04 Placa de inclinacién frontal 1
SC16-B42 Mesa 1
05N [SC21-BO5N Mesa 1
SC30-B0O5N Mesa 1
7 SC21-B07 Cable de alimentacién 1
8 SC21-B08 Taco esponjoso 1
9 SC21-B09 Espuma de polietileno 1
10 |SC21-B10 Tornillo 1/4-20UNC*1/2 1
11 SC21-B11 Arandela de seguridad 1/4" 3
SC16-B43 Arandela 1/4" 8
12 |SC21-B12 Arandela 1/4" 9
SC30-B12 Arandela 1/4" 9
13 [SC21-B13 Arandela de inclinacion de la hoja 2
14 |SC21-B14 Pifidn de inclinacién 2
SC16-B44 Tornillo 1/4-20UNC*3/4 8
15 |SC21-B15 Tornillo 1/4-20UNC*3/4 10
SC30-B15 Tornillo 1/4-20UNC*3/4 10
16 [SC21-B16 Posicionador angular 2
17 [SC21-B17 Tornillo #10-32x5/16 8
18 |SC21-B18 Arandela #10x12x1 8
19 |SC21-B19 Tuerca 1/4-20UNC 12
20 |SC21-B20 Indicador angular 1
21 SC21-B21 Tornillo Allen 1/4-20x1 " 2
22 [SC21-B22 Pasador E-ring ETW-3 1
23 [SC21-B23 Barrilete tope de inclinacion 1
24 |SC21-B24 Muelle 1
25 [SC21-B25 Retén 1
26 [SC21-B26 Pomo de inclinacion 1
27 |SC21-B27 Arandela 1/4x16X3 1
28 [SC21-B28 Palanca de bloqueo inclinacion 1
29 SC21-B29 Tornillo de cabeza plana 1/4-20x3/4 4
35 |SC21-B35 Pie nivelador 3/8-16x1-1/4 4
SC16-B45 Varilla bloqueo inclinacién 1
36 |SC21-B36 Varilla bloqueo inclinaciéon 1
SC30-B36 Varilla bloqueo inclinacién 1
37 [SC21-B37 Tuerca 3/8-16UNC 8
38 |SC21-B38 Indicador angular 1
39 |SC21-B39 Tornillo de cabeza redonda M4x6mm 1
40 |SC21-B40 Arandela M4 1
SC16-B45A Conjunto mesa/aspiracion 1
45A |SC21-B45A Conjunto mesa/aspiracion 1
SC30-B45A Conjunto mesa/aspiracion 1
45.1 |[SC21-B45.1 Lamina de plastico 1
45.2 |SC21-B45.2 Toma de aspiracion 1
45.3 [SC21-B45.3 Tornillo de cabeza redonda #8-32unc-5/16 4
45.4 |SC21-B45.4 Arandela #8-32unc 4
46 [SC21-B46 Protector de cable 210-7010-M16-10 1
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B TEILEUBERSICHT - SC16CE & SC21CE & SC30CE
REF. TEILENR. BESCHREIBUNG SPEZIFIKATION MEN
1 SC21-B01 Zapfen 2
SC16-B41 Seitenblech 2
2 SC21-B02 Seitenblech 2
SC30-B02 Seitenblech 2
3 SC21-B03 Zapfenplatte, hinten 1
4 SC21-B04 Zapfenplatte, vorn 1
SC16-B42 Tisch 1
05N [|SC21-B05N Tisch 1
SC30-B0O5N Tisch 1
7 SC21-B07 Stromkabel 1
8 SC21-B08 Moosgummiblock 1
9 SC21-B09 Polyschaum 1
10 |SC21-B10 Schraube 1/4-20UNC*1/2 1
11 SC21-B11 Sicherungsscheibe 1/4 Zoll 3
SC16-B43 Unterlegscheibe 1/4 Zoll 8
12 [SC21-B12 Unterlegscheibe 1/4 Zoll 9
SC30-B12 Unterlegscheibe 1/4 Zoll 9
13 [SC21-B13 Blattneigung Unterlegscheibe 2
14 [SC21-B14 Blattneigung Antrieb 2
SC16-B44 Schraube 1/4-20UNC*3/4 8
15 |[SC21-B15 Schraube 1/4-20UNC*3/4 10
SC30-B15 Schraube 1/4-20UNC*3/4 10
16 |SC21-B16 Angle Follower 2
17 |SC21-B17 Schraube #10-32x5/16 8
18 |SC21-B18 Unterlegscheibe #10x12x1 8
19 |SC21-B19 Mutter 1/4-20UNC 12
20 |SC21-B20 Winkelanzeige 1
21 SC21-B21 Innensechskantschraube 1/4-20x1 Zoll 2
22 |SC21-B22 E-Ring ETW-3 1
23 |SC21-B23 Zylinder, Neigungsarretierung 1
24 |SC21-B24 Feder 1
25 |SC21-B25 Arretierkolben 1
26 [SC21-B26 Neigungsgriff 1
27 |SC21-B27 Unterlegscheibe 1/4x16X3 1
28 [SC21-B28 Blattneigung Sperrhebel 1
29 |SC21-B29 Flachkopfschraube 1/4-20x3/4 4
35 [SC21-B35 Nivellierfuss 3/8-16x1-1/4 4
SC16-B45 Neigungssperre, Zugstange 1
36 [SC21-B36 Neigungssperre, Zugstange 1
SC30-B36 Neigungssperre, Zugstange 1
37 |SC21-B37 Gehrungsséage 3/8-16UNC 8
38 |SC21-B38 Zeiger 1
39 |SC21-B39 Linsenkopfschraube M4x6 mm 1
40 [SC21-B40 Unterlegscheibe M4 1
SC16-B45A Staubabscheider Tischsatz 1
45A [SC21-B45A Staubabscheider Tischsatz 1
SC30-B45A Staubabscheider Tischsatz 1
45.1 |SC21-B45.1 Kunststoffblende 1
45.2 |[SC21-B45.2 Absaugstutzen 1
45.3 |SC21-B45.3 Linsenkopfschraube #8-32unc-5/16 4
454 |SC21-B45.4 Unterlegscheibe #8-32unc 4
46 |SC21-B46 Strain relief 210-7010-M16-10 1
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C LISTA DE PIEZAS - SC16CE & SC21CE & SC30CE
2 SC21-C02 Pieza de equilibrado del motor 1
3 SC21-C03 Tornillo de ajuste M6*6 1
4 SC21-C04 Tornillo Allen 1/4-20x1/2 3
5 SC21-C05 Arandela de seguridad 1/4 3
6 SC21-C06 Arandela plana 1/4x16x1.8 3
7 SC21-C07 Tapa del motor 1
8 SC21-C08 Tornillo M6x16 4
9 SC21-C09 Cojinete 608272 1
10 |SC21-C10 Leva del motor 1
11 SC21-C11 Tuerca M8XP1.25 LH 1
12 |SC21-C12 Cojinete 810 3
14C |SC21-C14C Balancin 1
15 |SC21-C15 Tuerca de retencion M5 2
17 |SC21-C17 Cojinete 609 12
18C |SC21-C18C Casquillo de cojinete interior Ww6.03x21 2
19 |SC21-C19 Tornillo pasador M5*28 1
20N |SC21-C20N Cubierta del cojinete 2
21 SC21-C21 Cojinete 1412 2
22 |SC21-C22 Pivote del balancin Ww14.04x35.5 1
23 |SC21-C23 Tuerca M4 12
24 |SC21-C24 Tornillo pasador M4*25 2
26 |SC21-C26 Fuelle soplador 2
27 |SC21-C27 Basculante frontal 2
27C SC21-C27C Conjunto basculante SC16 y SC21
SC30-C27C Conjunto basculante SC30
28 |SC21-C28 Arandela M8*15*0.6 6
29C |SC21-C29C Casquillo del cojinete interior - w8.03x18.40mm 2
30C |SC21-C30C Casquillo del cojinete interior W6.03x37mm 2
31C |SC21-C31C Base de basculante 2
32C [|SC21-C32C Tornillo pasador M4*45 2
33C [SC21-C33C Tornillo pasador M4*25 4
35 |SC21-C35 Biela 2
36C [SC21-C36C Mandril de la hoja 1
36ASSY |SC21-C36ASSY |Conjunto mandril inferior
37 [|SC21-C37 Tornillo de ajuste M6*14 2
38 [SC21-C38 Pomo de sujecion 2
38.1 |SC21-C38.1 Tope del pomo de sujecion 2
39 [SC21-C39 Hoja de sierra 1
40 |SC21-C40 Llave Allen 3MM 1
41C |SC21-C41C Soporte de mordaza superior 1
42 |[SC21-C42 Tornillo de ajuste 1/4-20UNC 1
43 |SC21-C43 Muelle 1
44 SC21-C44 Palanca de tensado para SC16 y SC21 [5mm 1
SC30-C44 Palanca de tensado para SC30 |7mm 1
45 |SC21-C45 Tornillo pasador M5x22 1
46 |SC21-C46 Mordaza deslizante 1
46A SC21-C46A Conjunto fijacion superior hoja SC16 y SC21
SC30-C46A Conjunto fijacién superior hoja SC30
57 [|SC21-C57 Arandela M4x10x1 4
58C |SC21-C58C Casquillo del cojinete interior w6.02 x 16,5 mm 4
59C |SC21-C59C Casquillo del cojinete interior W8.03 x 21.5mm 1
60 [SC21-C60 Arandela M5 2
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C

REF.

TEILENR.

BESCHREIBUNG

TEILEUBERSICHT - SC16CE & SC21CE & SC30CE
SPEZIFIKATION MEN

C LISTA DE PIEZAS - SC16CE & SC21CE & SC30CE
REF. PIEZA N.° DESCRIPCION ESPECIFICACIO CAN
61 SC21-C61 Tornillo pasante M4*27 2
62 |SC21-C62 Arandela M4x14x1 12
SC16-C64 Juego de varillas de transmision 2
64 |SC21-C64 Juego de varillas de transmision 2
SC30-C64 Juego de varillas de transmision 2
SC16-C64A Conjunto completo de transmisién
64A |SC21-C64A Conjunto completo de transmisién
SC30-C64A Conjunto completo de transmisién
65 |SC21-C65 Motor 1
66 |SC21-C66 Espaciador 1
67 |SC21-C67 Casquillo corto para cojinete P6.03x16mm 2
68 |SC21-C68 Tornillo pasante M4x30 2
69 [|SC21-C69 Arandela M4*8*1 8
70 [SC21-C70 Escobilla de carbén 2
71 SC21-C71 Etiqueta del motor 1
SC30-C71 Etiqueta del motor 1
72 [SC21-C72 Etiqueta Negra 1
73 [SC21-C73 Tuerca M6 2

€]=
2 SC21-C02 Ausgleichblock 1
3 SC21-C03 Stellschraube M6*6 1
4 SC21-C04 Innensechskantschraube 1/4-20x1/2 3
5 SC21-C05 Sicherungsscheibe 1/4. 3
6 SC21-C06 Flachscheibe 1/4x16x1,8 3
7 SC21-C07 Motorabdeckblech 1
8 SC21-C08 Schraube M6x16 4
9 SC21-C09 Lager 60827 1
10 |SC21-C10 Nocke, Motor 1
11 SC21-C11 Mutter M8XP1,25 LINKS 1
12 [SC21-C12 Lager 810 3
14C |SC21-C14C Nocke, Kippschalter 1
15 |SC21-C15 Kontermutter M5 2
17 |SC21-C17 Lager 609 12
18C [SC21-C18C Hulse, Innenlager (kurz) W6,03x21 2
19 |[SC21-C19 Kappenschraube M5*28 1
20N |SC21-C20N Lagerdeckel 2
21 SC21-C21 Lager 1412 2
22 [SC21-C22 Hauptkippschalter, Zapfen W14,04x35 ,5 1
23 |[SC21-C23 Mutter M4 12
24 |SC21-C24 Kappenschraube M4*25 2
26 |SC21-C26 Balge, Luftpumpe 2
27 |SC21-C27 Kippschalter, vorn 2
SC21-C27C Obere und untere Kipphebel-Baugruppe fir SC16 &
27C sc21
SC30-C27C Obere und untere Kipphebel-Baugruppe fir SC30
28 [SC21-C28 Unterlegscheibe M8*15*0.6 6
29C |SC21-C29C Kipphebel, vorne, Hilse, W8,03x18,40mm 2
Innenlager
30C |SC21-C30C Hulse, Innenlager (lang) W6,03x37 mm 2
31C |SC21-C31C Kipphebel-Befestigung 2
32C |SC21-C32C Kappenschraube M4*45 2
33C |SC21-C33C Kappenschraube M4*25 4
35 |[SC21-C35 Strebe 2
36C |SC21-C36C Ségeblatt, Spannfutter 1
36ASSY |SC21-C36ASSY |Séageblatt, Bodenbaugruppe
37 |SC21-C37 Stellschraube M6*14 2
38 |SC21-C38 Sageblatt Daumenschraube 2
38,1 [SC21-C38,1 Daumenschraube, Zapfen 2
39 |SC21-C39 Sageblatt 1
40 |[SC21-C40 Innensechskantschraube 3 mm 1
41C |SC21-C41C Klemmhalterung 1
42 |SC21-C42 Stellschraube 1/4-20UNC 1
43 |SC21-C43 Feder 1
44 SC21-C44 Spannhebel fir SC16 & SC21 5 mm 1
SC30-C44 Spannhebel fir SC30 7 mm 1
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TEILEUBERSICHT - SC16CE & SC21CE & SC30CE

45 [SC21-C45 Kappenschraube M5x22 1

46 [SC21-C46 Gleithalterung 1
46A SC21-C46A Obere Blattspannbaugruppe SC16 & SC21

SC30-C46A Obere Blattspannbaugruppe SC30

57 |SC21-C57 Unterlegscheibe M4x10x1 4
58C |SC21-C58C Hulse, Innenlager (lang) w6,02 x 16,5 mm 4
59C |SC21-C59C Hulse, Innenlager w8,03 x 21,5 mm 1

60 |SC21-C60 Unterlegscheibe M5 2
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C

TEILEUBERSICHT - SC16CE & SC21CE & SC30CE

REF. TEILENR. BESCHREIBUNG SPEZIFIKATION MEN
€]=
61 SC21-C61 Kappenschraube M4*27 2
62 |[SC21-C62 Unterlegscheibe M4x14x1 12
SC16-C64 Antriebsgestange-Baugruppe 2
64 [SC21-Cé4 Antriebsgestange-Baugruppe 2
SC30-C64 Antriebsgestdnge-Baugruppe 2
SC16-C64A Antriebsgestange-Baugruppe,
64A komplett
SC21-C64A Antriebsgestange-Baugruppe,
komplett
SC30-C64A Antriebsgestange-Baugruppe,
komplett
65 |SC21-C65 Motor 1
66 |[SC21-C66 Distanzstuck 1
67 |SC21-C67 Hulse, Innenlager (kurz) W6,03x16 mm 2
68 [SC21-C68 Kappenschraube M4x30 2
69 |[SC21-C69 Unterlegscheibe M4*8*1 8
70 |SC21-C70 Karbonbdirste 2
71 SC21-C71 Motor-Aufkleber 1
SC30-C71 Motor-Aufkleber 1
72 SC21-C72 Schwarzer Aufkleber 1
73 |SC21-C73 Mutter M6 2
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